

یادداشت روز

چرا انتخابات ایران حماسه‌ای شگفت است؟

۱- انتخابات ۱۱ اسفند، یک حماسه بزرگ است. حماسه، در برابر دشمن اتفاق می‌افتد و این، فارغ از نتایج مهم انتخابات است. شاید کسانی، مسئولیت خود را نشانساند، یا نتوانند و یا نخواهند که به آن عمل کنند. جاهل غیرمقصر، معاف از بازخواست است و دادای قاصر یا مقصر، سزاوار بازخواست در محکمه وجدان. اما وقوع حماسه، معطل عمرو و زید نیست. هر چند وقت یک بار بحث در می‌گیرد که «انتخابات، حتی است یا تکلیف؟ منتخبان قبلی به مسئولیت خود عمل کرده‌اند؟ خودشان فایده دار یا نه؟…» وینها در جای خود، قابل بحث است. اما فارغ از فضای بحث، حماسه آنجا اتفاق می‌افتد که مردمانی از همه کیمز خوردارتر، پرتلاش تر، و سزاوار طلبکاری و نقد و اعتراض، انتخساب و انتخابات را با همه گلایه‌ها، چون جان گرمای، عزیز بشمارند.

۲- آن جوانان پسر از مطالبه و گلایه اما لبریز از نشاط مسئولیت‌شناسی، آن بپر مرد و پیروزن قدخمیده، آن جانپناز سال‌ها بستری که از روی تخت ای می‌دهد، آن نوجروس و تازه‌دامد، آن کارگر جیک و کار و نانواپی و کارد بیماریارستان که با لباس کار پای صندوق رفته‌اند، آن روستایی محاصره شده در برف، و آن مستاجر شرافتمند که با تورم سنگین دست به گریز مالی است و با این وجود پای صندوق رفته، هر کدام‌شان یک حماسه‌آفرین و حجت بزرگ خدا هستند. آن روی حماسه آفرینی – آقا متوجه باشم – بدهکاری یا یکاک ما پیروزه بودند مسئولان، در قبال این مسئولیت‌شناسی است.

۳- خواهر شهیدی هستس که برای تامین معاش، نظافت خانه مردم را می‌کند و این، کار اغلب روزهای او در روستامان و تابستان است – مردم را کساند شرف و فقیلت، بالاتر از تلاش برای تامین روزی حلال؟… این خواهر گرمای شهید، روز جمعه، از اول صبح تا ۹ شبس سر کار بود، خانه‌تکانی شپ عبید، خسته‌کننده است؛ اما در کنار انجام کار، دلش شور انتخابات را می‌زد؛ اینکه کارش کی تمام می‌شود تا بتواند ران بدهد؟! او از اینس ادا و اطوارها و دوگانه‌سازی‌های جعلی «حق یا مسئولیت» بلد نیست. می‌تواند و حق دارد گله کند، اما هرگز گفته که برای چه باید رای بدهم؟ یا نشب هم درلش شور نمی‌کند، که حوالی کفقی ساعت ۱۱ شب توانست رای بدهد و دلواپسی‌های به خوشحالی بدل شود. برادر شهیدش، ۱۳ سالگی سر کار می‌رفته، اما مدت‌ها ناهار نمی‌خورد بوده است. استادکار و هم شاگردی‌های‌ش کم‌کم دست‌وسواس غذایی دارد. به خانواده‌اش می‌گویند شما برایش غذا فرستید. خانواده، علت را جویا می‌شوند و او می‌گوید روز گرفته تا با کسانی که غذا برای خوردن ندارند، غمخواری و همدردی می‌کند. خودشان شهید می‌گویند «شهدا حتی در میان خانواده خودشان هم چیز دیگری هستند، نونانی هستند…»
امداد این خوابان را می‌توان در حماسه محمد جهان آرا و پارتاش دید که با داستان خرابی، لشگرهای مکنایز صدام را به مدت ۲۲ روز، پشت دروازه‌های خوشمهر شه‌میگزیر کردند. اگر این حماسه در متن مطلوبیت نبود و دشمن پیش می‌تاخت – در حالی که بنی‌صدرها را می‌پندحت مشغول از هم گسیختن شیرازه وحدت ملی بودند – آیا این مدت حماسه فتح خوشمهر و فتوحات بعدی انقلاب اسلامی را تصور کرد؟

۴- وقتی پشت فرمان خودرو می‌نشینید، دوست دارید که مسیر، باز و هموار باشد تا بتوانید با سرعت مطلوب حرکت کنید. اما گاهی مسیر، پرپیچ‌وخم و گردنه است و همین، حرکت را کند می‌سازد و از شتاب شما می‌کاهد. درست است که نمی‌توانید با حداکثر سرعت حرکت کنید، اما متوقف نشدید و رنگ‌نشدید – ولو با سرعت پایین‌تر به سمت مقصد عبور کردید – شما موفق شدید، یاوران خود‌های تحریف و تحریم و تحریب انتخابات در جبهه دشمنان ملت ایران، قطعاً انکار خواهند کرد، اما انتخابات با وسط میدان جنگی بزرگ برگزار شدد و به این اعتبار، یک حماسه بزرگ است؛ هر چند که شاید می‌شدد با اهتمام بیشتر مسئولان و طیف‌های سیاسی و رسانه‌ها، با ترازهای بالاتری که مورد مطالبه رهبر حکیم انقلاب است، برگزار شود.

۵- مطالبه‌های ایران با انتخابات در بسیاری از کشورهای دیگر قابل مقایسه نیست – حال آنکه در اغلب کشورها، مشارکت‌های ۴۰ تا ۶۰ درصدی، روندی غالب است.چند کشور در دنیا سراغ دارید که سی سالال قبل از انتخابات، در حالی که مدیران و احزاب مختلف تدارکی نکرده‌اند، هزاران تلویزیون و خودروی ز و رسانه – کانال، از حد مطالعه‌چشم‌پوشی خارجی و دستکاری یابینی، وارد میدان تحریف و تحریب و تحریم انتخابات بشوند؟! چند کشور هست که سرتعدادرانی در آقا بلغ بر ۲۰ سال طول شده‌ای ارشد مدیریتی کرده باشند، اما ادای یوزسیسویی در بیابود، مشاهده ییافرویند و تحریف و تحریب و تحریم انتخابات، همان‌گونه رفتار کنند که دشمنان کیوسرشناس می‌خواهند، می‌گویند؟ چند کشور سراغ دارید که کیوسرشناسان بازنده در انتخابات، جرأت کرده باشند که ۱۱ میلیون رای، مدعی قلب شوند، در میز صمیمیت بزیند، آنتوب بریا کنند، تحمل بشوند، اجازه فعالیت دوباره داشته باشند و با این همه، باز هم زیر بزند؟! اگر کیوسوری مبتلا به این حجم از دشمنی خارجی و تحریف داخلی شد، و با این وجود، به میدان جنگ و خونریزی نشد تو توانست در امنیت و آرامش کامل انتخابات برگزار کند، قطعاً موقعیتی بزرگی به‌دست آورده‌است. ایران‌ما، باهر تهدید و اشغال‌نشدگی، گسترش جنگ نیابتی شد، اما نتوانست تهدیدها را عقب براند و بر وسعت پیروزی بیفزاید. در این مصاف بزرگ، طبیعی است که دشمنان از پیش‌بینند و بزرگ‌ترین جنگ تر کسبی تاریخ را با ساندادهی کسبی، حجت خبیات پایدظام دشمن، جان شگفتی تلارد و از شدت هراس دشمنان نسبت به موفقیت‌ها حکایت می‌کند. تعجب ناشدی که این هستس، درباره هر کسی است که با این واقعیت مهم را آنگاه به اندازه آگاهی تک‌تاک مقابل بزرگ کرد، و با ماندن برخی سیاسیون ورشکسته به تقصیر، مُهره شرح دشمن شد.

۶- برای جمهوری اسلامی که حدوتاً و بقائاً «مردم‌مدست» است، هر یک رای مردم آرزوشندان است. از چشم‌انداز مطالبه‌امام(ره) و رهبری، یادیر برای اینکه آحاد مردم در تعیین سرنوشد خود مشارکت داشته باشند، اهتمام روزید. در کنار این هدفگذاری ضروری و مطلوب است که مسئولیت‌نخبگان و مسئولان از سنگین تر می‌کند، واقعیت این است که در همه تحریکها، بخشی از مردم – فارغ از کیفیت انتخابات، میزان تأثیر، و شدت و ضعف رقایب‌ها – میل به مشارکت سیاسی یا اجتماعی ندارند. در اغلب کشورهای که جنگ سامان یافته ترکیبی هم علیه انتخاباتشان وجود ندارد، مشارکت‌ها کمتر از ۷۰-۶۰ درصد است. (بماند که در برخی از این کشورها الزام رای شرکت در انتخابات است). به عبارت دیگر، بررسی موضوع نوسان نرخ مشارکت در کشورها، درباره آن ۷۰-۶۰ درصد مشارکت‌ها جوست، و نه صد درصد واجدان حق رای.

۷- در همین زمینه، روزنامه اصلاح‌صلاط سازندگی، هفته گذشته ضمن رو کردن دست‌انگلابهرداران سیاسی «نوست» «انها که در انتخابات شرکت نمی‌کنند را می‌توان به صد دسته تقسیم کرد:دسته اول و بزرگ تر که معمولاً در همه کشورها یافت می‌شوند:نسبت به انتخابات بی‌تفاوتند و برای شان فرقی نمی‌کند چه کسی سکان هدایت کشور را به دست دارد. معمولاً از مسائل دورند. اگر دقیق شویم، تقریباً ۳۰ درصد هر جامعه‌را تشکیل می‌دهند و به‌ندرت بخشی از آنان در شرایط بسیار خاص و معمولاً تحت تأثیر هیجانات گسترده، نسبت سیاسی‌شان می‌دهند که اغلب هم زودگذر است. گروه دوم که آنها هم گروه بزرگی هستند، انگیزه و دلیلی برای حضور در انتخابات نمی‌بینند. اگر دقت کنیم، دو دسته اول، صحنجی از تحریم می‌کنند و نه گروه هدفشان تحریم است. اما دسته سومه هستند که اتفاقاً صدای بسیار بلندی دارند. آنها در همه این ۴۵ سال پس از انقلاب، وجود نداشته‌اند و بدون آنکه بشود آرای تحریم را بشرد، صدای آن‌ها به دلیل اولی گونا رو و رایام بی‌اگوستنی از خانه خارج نمی‌شدند، جزو تعیین‌کنندگان قلمداد کردند و بد داستان خارج‌الدین که هیچ فعالیت الاغش را بر زمین یگوبید و گفت اینجا مرکز جهان است، هر کس هم پرسید از بجای می‌گویی؟ جواب داد که اگر کردنداری، برو مگرین.»

بقیه در صفحه ۱۱

با قدر دانسی از مشارکت مردم ولایتمدار و آگاه در انتخابات

مخبر: مردم مثل همیشه پای نظام ایستادند

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت گفت: علی‌رغم هزینه‌های سنگین در خارج از کشور برنامه‌ریزی شد تا کسی در انتخابات شرکت نکند، اما مردم کشور مانند همیشه پای نظام ایستادند و به فرمایشات مقام معظم رهبری عمل کردند.

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور با قدرانی از مردم عزیز، ولایتمدار و آگاه کشور برای حضور در انتخابات گفت: علی‌رغم همه‌ی هزینه‌های تخریب‌هایی که از ماه‌های گذشته و بسا هزینه‌های سنگین در خارج از کشور برنامه‌ریزی شد تا کسی در انتخابات شرکت نکند، اما مردم کشور مانند همیشه پای نظام ایستادند و به فرمایشات مقام معظم رهبری عمل کردند.

هم‌چنین با قدرانی سی دست‌اندر کاران برگزاری انتخابات از جمله صد و سیما، رسانه‌ها و دستگاه‌های نظامی، انتظامی و امنیتی اظهار داشت که برگزاری انتخابات با نحو پوشش رسانه‌ای، نکات فنی و نحو اجرا به نحوی مطلوب و شایسته انجام شد که جا دارد از تمام برگزارکنندگان آن تشکر و قدردانی شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان

هم‌چنین با قدرانی سی دست‌اندر کاران برگزاری انتخابات از جمله صد و سیما، رسانه‌ها و دستگاه‌های نظامی، انتظامی و امنیتی اظهار داشت که برگزاری انتخابات با نحو پوشش رسانه‌ای، نکات فنی و نحو اجرا به نحوی مطلوب و شایسته انجام شد که جا دارد از تمام برگزارکنندگان آن تشکر و قدردانی شود.

دبیر شورای نگهبان گفت: کسانی که با رای مردم به مجلس راه پیدا می‌کنند مدیون این مردم شریف هستند و باید تمام توان خود را برای خدمت به مردم به‌کار گیرند و بتوانند گره‌گشای مشکلات باشند.

آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در جلسهٔ این شورا با تحلیل حضور مردم پای صندوق‌های رای در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد: مردم ایران اسلامی جلوه دیگری از مردم‌سالاری دینی به تصویر کشیدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، وی خاطرنشان کرد:

حضور مسئولانه مردم را قدر می‌نمایم،

و امیدواریم با تلاش روزافزون مسئولان، مشکلات کشور با سرعت بیشتری کاهش یابد.

دبیر شورای نگهبان خطاب به منتخبان ملت بیان کرد: کسانی که با رای مردم به مجلس راه پیدا می‌کنند مدیون این مردم شریف هستند و باید تمام توان خود را برای خدمت به مردم به‌کار گیرند و بتوانند گره‌گشای مشکلات باشند.

آیت‌الله جنتی در ادامه از همه سازمان‌ها و افرادی که در طول چندماه گذشته برای تأمین امنیت امکانات و برگزاری انتخابات سالم تلاش کردند، تشکر کرد و گفت: شورای نگهبان به عنوان نهاد ناظر انتخابات، با همراهی

بزرگان مطبوعاتی حزب کارگزاران سازندگی با نقاظ به پیبود روند رشد اقتصادی در دولت روزنامه سازندگی در یادداشت نوشت: فرهنگ همیشه جزء جدایی‌ناشدنی و جامعه‌شناسی و حتی اقتصادی، دغدغه مهمی برای تصمیم‌گیران بوده و حتی سرنوشد انتخاباتی سیاسی را مشخص کرده است. دبین افرادی که با فقر دست‌وپنجه نرم می‌کنند، همواره ناراحتی است. اما برای این بین بردن فقر چه کاری ایستاده کرده؟ یعنی ابتدا باید به جنگ فقر رفت تا تلاش کرد تا ثروت جامعه افزایش پیدا کند؛ پیچیدگی خدای مهربن باعث می‌شود، ندانیم چه موضوعاتی ارزش توجه کردن دارند، کدام‌یک با کم‌ترین باز برگز شده‌اند و کدام‌ها سزاوار توجه‌بشند. بندر اینکه جهت‌گیری‌های سیاسی رسانه‌ها همچنین گیر کردن ما درون حباب شبکه‌های اجتماعی باعث شده که نتوانیم به صحت اطلاعاتی که دریافت می‌کنیم، اعتماد کنیم.

دبیر شورای نگهبان در جلسهٔ این شورا با تحلیل حضور مردم پای صندوق‌های رای در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد: مردم ایران اسلامی جلوه دیگری از مردم‌سالاری دینی به تصویر کشیدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، وی خاطرنشان کرد:

حضور مسئولانه مردم را قدر می‌نمایم، و امیدواریم با تلاش روزافزون مسئولان، مشکلات کشور با سرعت بیشتری کاهش یابد.

دبیر شورای نگهبان خطاب به منتخبان ملت بیان کرد: کسانی که با رای مردم به مجلس راه پیدا می‌کنند مدیون این مردم شریف هستند و باید تمام توان خود را برای خدمت به مردم به‌کار گیرند و بتوانند گره‌گشای مشکلات باشند.

خبر داد: رئیس سازمان صدا و سیما نیز در این جلسه گزارشی از اقدامات رسانه ملی برای برگزاری انتخابات ارائه کرد

خبر داد: رئیس سازمان صدا و سیما نیز در این جلسه گزارشی از اقدامات رسانه ملی برای برگزاری انتخابات ارائه کرد و ضمن اشاره به فعالیت ۲۰۰ کانال تلویزیونی ۲۴ ساعته طی یک هفته گفت: لازم است از رئیس‌جمهور به عنوان مدیرعامل شورای نگهبان و به وظایف خود در این خصوص بیشتر به شیلات و ایزی‌پروری معطوف شود.

رئیس‌جمهور کشورمان به‌ه‌الجزایر تصریح کرد: این سفر در امتداد راهبرد دیپلماتیک دولت آیت‌الله رئیسی انجام شد و باید سلاش کرد از این‌گونه فرصت‌ها نهایت استفاده و بهره‌برداری را انجام دهیم.

وی همچنین با تأکید بر ضرورت تسریع در عملیات آمدارسانی به سیل زده‌گان سیستان و بلوچستان گفت: وزیر کشور با دستور رئیس‌جمهور برای مدیریت‌دریافت استان‌ها هستند و تمام دستگاه‌های اجرائی موظفند بر اساس درخواست‌های واحدی همه امکانات مورد نیاز را برای حل مشکلات مردم تدارک کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور با یادآوری اینکه تعطیلات و سفرهای نوروزی با ماه مبارک رمضان مقارن شده، خاطرنشان کرد: این تعطیلات فرمت شورای نگهبان و نشان دادن ظرفیت‌های کشور است و همچنین کاهش واردات انواع نهاده‌ها

در جلسه شورای نگهبان مطرح شد

قدرانی آیت‌الله جنتی از مردم برای حضور در انتخابات؛ امیدواریم منتخبان گره‌گشای مشکلات باشند

حضور مردمی نظرات تمام توجه خود را به کار گرفت تا تمام مراحل انتخابات در چارچوب موازین قانونی برگزار شود و همچون همیشه خود را ملتزم به پاسداری از رای مردم دانست.

وی همچنین اعلام کرد: شورای نگهبان در روزهای آینده شکایات دریافتی از حوزه‌های انتخاباتیه را بررسی خواهد کرد و ان‌ش‌الله نتایج این فعالیت‌ها از رزشمندان ایشان عضویت خواهد بود. وی همچنین تأکید کرد که از جمله بر سرالاح مردم خواهد بود.

آیت‌الله جنتی در ادامه از همه سازمان‌ها و افرادی که در طول چندماه گذشته برای تأمین امنیت امکانات و برگزاری انتخابات سالم تلاش کردند، تشکر کرد و گفت: شورای نگهبان به عنوان نهاد ناظر انتخابات، با همراهی

بزرگان مطبوعاتی حزب کارگزاران سازندگی با نقاظ به پیبود روند رشد اقتصادی در دولت روزنامه سازندگی در یادداشت نوشت: فرهنگ همیشه جزء جدایی‌ناشدنی و جامعه‌شناسی و حتی اقتصادی، دغدغه مهمی برای تصمیم‌گیران بوده و حتی سرنوشد انتخاباتی سیاسی را مشخص کرده است. دبین افرادی که با فقر دست‌وپنجه نرم می‌کنند، همواره ناراحتی است. اما برای این بین بردن فقر چه کاری ایستاده کرده؟ یعنی ابتدا باید به جنگ فقر رفت تا تلاش کرد تا ثروت جامعه افزایش پیدا کند؛ پیچیدگی خدای مهربن باعث می‌شود، ندانیم چه موضوعاتی ارزش توجه کردن دارند، کدام‌یک با کم‌ترین باز برگز شده‌اند و کدام‌ها سزاوار توجه‌بشند. بندر اینکه جهت‌گیری‌های سیاسی رسانه‌ها همچنین گیر کردن ما درون حباب شبکه‌های اجتماعی باعث شده که نتوانیم به صحت اطلاعاتی که دریافت می‌کنیم، اعتماد کنیم.

دبیر شورای نگهبان در جلسهٔ این شورا با تحلیل حضور مردم پای صندوق‌های رای در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد: مردم ایران اسلامی جلوه دیگری از مردم‌سالاری دینی به تصویر کشیدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، وی خاطرنشان کرد:

حضور مسئولانه مردم را قدر می‌نمایم، و امیدواریم با تلاش روزافزون مسئولان، مشکلات کشور با سرعت بیشتری کاهش یابد.

دبیر شورای نگهبان خطاب به منتخبان ملت بیان کرد: کسانی که با رای مردم به مجلس راه پیدا می‌کنند مدیون این مردم شریف هستند و باید تمام توان خود را برای خدمت به مردم به‌کار گیرند و بتوانند گره‌گشای مشکلات باشند.

آیت‌الله جنتی در ادامه از همه سازمان‌ها و افرادی که در طول چندماه گذشته برای تأمین امنیت امکانات و برگزاری انتخابات سالم تلاش کردند، تشکر کرد و گفت: شورای نگهبان به عنوان نهاد ناظر انتخابات، با همراهی

بزرگان مطبوعاتی حزب کارگزاران سازندگی با نقاظ به پیبود روند رشد اقتصادی در دولت روزنامه سازندگی در یادداشت نوشت: فرهنگ همیشه جزء جدایی‌ناشدنی و جامعه‌شناسی و حتی اقتصادی، دغدغه مهمی برای تصمیم‌گیران بوده و حتی سرنوشد انتخاباتی سیاسی را مشخص کرده است. دبین افرادی که با فقر دست‌وپنجه نرم می‌کنند، همواره ناراحتی است. اما برای این بین بردن فقر چه کاری ایستاده کرده؟ یعنی ابتدا باید به جنگ فقر رفت تا تلاش کرد تا ثروت جامعه افزایش پیدا کند؛ پیچیدگی خدای مهربن باعث می‌شود، ندانیم چه موضوعاتی ارزش توجه کردن دارند، کدام‌یک با کم‌ترین باز برگز شده‌اند و کدام‌ها سزاوار توجه‌بشند. بندر اینکه جهت‌گیری‌های سیاسی رسانه‌ها همچنین گیر کردن ما درون حباب شبکه‌های اجتماعی باعث شده که نتوانیم به صحت اطلاعاتی که دریافت می‌کنیم، اعتماد کنیم.

دبیر شورای نگهبان در جلسهٔ این شورا با تحلیل حضور مردم پای صندوق‌های رای در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد: مردم ایران اسلامی جلوه دیگری از مردم‌سالاری دینی به تصویر کشیدند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، وی خاطرنشان کرد:

حضور مسئولانه مردم را قدر می‌نمایم، و امیدواریم با تلاش روزافزون مسئولان، مشکلات کشور با سرعت بیشتری کاهش یابد.

دبیر شورای نگهبان خطاب به منتخبان ملت بیان کرد: کسانی که با رای مردم به مجلس راه پیدا می‌کنند مدیون این مردم شریف هستند و باید تمام توان خود را برای خدمت به مردم به‌کار گیرند و بتوانند گره‌گشای مشکلات باشند.

کجاش عیب داره؟! | گفت و شنود

گفت: این واژه «خالص‌سازی» که مدعیان اصلاحات اصرار دارند انقلابیون را به آن متهم کنند یعنی چی؟!
گفت: مدعیان اصلاحات می‌گویند که اصولگرایان حتی در میان خودشان هم کسانی را که کمترین تفاوت سلیقه‌ای با آنها داشته باشند، کنار می‌گذارند و همه کرسی‌ها و مراکز سیاست‌ساز را برای خودشان می‌خواهند؛ چه رسد به سلیقه‌های سیاسی بیرون از خود!

گفت: ولی در انتخابات اخیر که اصولگرایان با ۳ لیست متفاوت آمدند و این نشان می‌داد که حتی در میان خودشان هم معتقد به حضور و فعالیت سیاسی همه سلیقه‌ها هستند. اما اصلاح‌طلبان به هیچیک از اصلاح‌طلبانی که سلیقه متفاوتی با مرکزیت این گروه نداشتند اجازه ارائه لیست ندادند و با یک لیست آمدند! حالا باید پرسید مدعیان اصلاحات دنبال خالص‌سازی هستند یا اصولگرایان؟!
گفت: اتفاقاً روزنامه هم‌میهن که یادش رفته بود مدعیان اصلاحات چه تهمتی به انقلابیون زده‌اند، با خوشحالی تیزتر زده بود که، اصلاحات با یک لیست آمده و اصولگرایان با ۳ لیست! و اعتراف کرده بود که خالص‌سازی و عدم تحمل نظرات متفاوت کار اصلاح‌طلبان است و نه انقلابیان!

گفت: ادعا می‌کنند که در سده‌ها اجازه کاندیدا شدن نمی‌دهند!
گفت: این همه نازده شده‌اند ولی این که مردم به آنها رای می‌دهند!
تقصیر خودشان است و به کسی ربطی ندارد!

گفت: چه عرض کنم؟!
گفت: بارو رویشین رو برد مکنایکی و گفت: داداش! اقربون دستت، ببین این ماشینیج چه عیبی داره که تا راه می‌فیمم و حرکت می‌کنم، به اینور و اونور می‌خوراه کدوم قطعه رو باید عوض کنم؟ عیب از کجاست؟ از دلکو؟ از کلچ؟ یا از دنده؟ مکنایک گفت: از راننده!

نکته

خاطره‌ای از آیت‌الله امامی‌کاشانی

محتفی بود با حضور تعدادی از افراد متدین که اکثر آنها را دبیران آموزش و پرورش بودند. روحانی میانسال و خوش‌بینی از معارف دینی و اصول عقاید سخن می‌گفت و در همان حال و به برخی از مسائل سیاسی آن روزها نیز اشاره‌ای گویا و برجاذبه داشت… جلسه به پایان رسید و حاضران تک‌تک و به گونه‌ای که معلوم بود نمی‌خواهند محل برگزاری و اساسا وجود چنین محفلی برلا شوند، جلسه را ترک کردند، ما، اما هنوز نشسته بودیم. روحانی یاد شده به ما که چند جوان کم‌سن و سال بودیم روی کرد و با لحنی محبت‌آمیز پرسید: شما فرمایشی دارید…؟ بله آقا! ما تعدادی دانشجو بودیم؛ آیت‌الله خمینی هستندیم که برای حرکت در مسیر حضرت ایشان هیبتی به نام عین‌کاشوخا دینی و علمی تسسکیل داده‌ایم، در مداوند. تعداد قابل توجهی از جوانان دانشجو و دانش‌آموز و برخی دیگر از مردم عادی جذب این جلسات شده‌اند. مشخصات شما را از دوستانم‌ا گرفته‌ایم… آمده‌ایم از شما دعوت کنیم که چند هفته‌ای بعدازظهرهای جمعه برای سخنرانی به جلسه ما تشریف بیاورید…

آیت‌الله امامی کاشانی با لحنی پذرانه معذرت خواستند و فرمودند: متأسفانه هیچ فرصتی ندارم. تمام اوقاتم از قبل اشغال شده است. ما با اصرار بود و از ایشان اقرار همان جملات… نگاهان فکری به خاطرمان رسید. یعنی خدای مهربان به دشمنان انداخت. یک سال و چند ماه قبل نیز، از همان راه و روش برای دعوت از شهید باهنر استفاده کردیم و بودیم و جواب داده بود. در حالی که با حضرت آیت‌الله خداحافظی می‌کردیم؛ گفتیم: داریم دست‌خالی‌باز می‌گردیم ولی اگر فردای قیامت خدای مهربان به ما عتاب کرد و ملامت فرمود که چرا در مقابل تلاش دشمنان برای انحراف جوانان دست روی دستان گذاشتید و کاری نکردید؟ ما خواهیم گفت؛ ما به یکی از علما برجسته و توانمند اسلام مراجعه کردیم و از ایشان درخواست کردیم که تشریف بیاورند ولی قبول نفرمودند… آیت‌الله امامی کاشانی فطرت‌آسبر را که از چشم به گونه دویده بود پاک کردند و گفتند: صبر کنید، بنشینید و… مرحوم آیت‌الله امامی کاشانی علی‌رغم تشکرها و احضارهای سزاوار، بیش از یک سال و چند ماه، تمام روزهای جمعه خود را به ما اختصاص دادند. ما در آن هنگام از وسایل و امکاناتی برخوردار نبودیم. صبح جمعه به منزل آیت‌الله امامی کاشانی در خیابان ۱۷ شهرپور (کنونی) مراجعه می‌کردیم و حضرت ایشان را از وسیله نقلیه می‌آوردیم و در آنجا بازرگشت داشتیم حتی یک ساعت هم فارغ از فعالیت و تلاش نبودند. شرکت و سخنرانی در جلسه انجمن کاوش‌های دینی و علمی فقط یکی از برنامه‌های آن مرحوم بود و باقی اوقات ایشان نیز در پاسخ به سوالات، ملاقات با کسانی که به دیدن ایشان می‌آمدند و… سپری می‌شد… رضوان‌الله‌تعالی‌علیه بدری مهربان و معلمی دلسوز و باکیاخته بود…

بعد از پیروزی انقلاب، بارها می‌گفتند: «حاساس می‌کنم ظهور نزدیک است. کاش به دیدارش نائل شویم.» و یک‌بار، چندان که گویی متوجه حضور نگارنده نبستم، اما همی بلند کشیدند و گفتند آرزو دارم آقا بیایند و ما نوربسته، ما به‌دهند و بعد… دیگر هیچ آرزویی ندارم.

روزنامه انقلابی افتاب پردی با تأکید بر این که تحریم انتخابات شکت خورد، به شکل سرسته از دوستانی که رفتار متناقض تحریمی- مشرکانه داشتند، انتقاد کرد. مدیرمسئول این روزنامه در سه مقاله دود نوشت: به عنوان جویگر جامعه رسانه‌ها و اطلاع‌رسانی کشور، نخست‌خلوندن متعال را شاکرم که یکبار دیگر مردم نشان دادند بیشتر و بهتر از بسیاری مسئولان و به وظایف خود آشنا بوده، معتمدانه قدم به سر عمل به وظیفه نهادند و سر بلند از یک امتحان دیگر بیرون آمدند.

خوشحالم در فضای که جامعه از گرانی و تورم و سردسیدی و ناآرامی به اامان در آمده بود پشتیبانی و نظارت دسترس‌پذیر هم‌راهم در دوام می‌سازد. نندز راه‌انهایی که پای صندوق رای آری آندند یا یک پیام روشن به جهان اعلام کردند: مغلف و امنیت ملی در این عزیز را هیچ‌ها فراموش نخواهند کرد، و دست کم نخواهند گرفت.

در این انتخابات نیز چونان تمامی انتخابات قبلی، عدای برضی مردم در عداوت در آن ناکلی نصیبشان شد. شعار دادند، رأیت کردند، گاهی حتی قدم از دایره اخلاق نپاوند نهادند

اما رأیت است و هر اتفاقی محتمل. در نهایت آن چه رخ داده، ساعت ۱۲ جمعه یازدهم اسفندماه، برگی از تاریخ شد و تمام!

نکته چهارم اما تلاش همچنان عقیم دشمنان این سرزمین است که می‌خواهند به اصلاح طایفه خود و بسایر شگوفای اناری در جمله طول عمر، سلامتی، تغذیه، صلح، آزادی، حقوق شهروندی و حتی احساس خوشبختی، تأثیر بکنن. اقتصاددان دانشگاه جورج میسون با تکیه دلنشینگی لوجواله استدلال کرده که هر هدف است که باید پیش از همه مورد توجه قرار گیرد. «حاکم‌گزاسازی رشد اقتصادی پایدار.» این یعنی اینکه آقای کونن، تلاش برای دستیابی به رشد را مقدم بر تلاش برای مبارزه با فقر می‌داند. البته هیچ اپرادی ندارد اگر شما تلاش دارید به این سلسله مراتب اجتماعی توجهی کنید اما تا آنجا که در نظر نوع بشر مربوط می‌شود، هیچ راه بهتری وجود ندارد.

انتخابات برای آقای مهندسین انتخابات و قندان قضایی رأیت مشغول بود. تحریب در عین حال در تحلیل متناقض دیگری نوشتی از پامداهی نتیجه انتخابات مجلسی، اعتراف غیر رادیکال‌سازی، یک گام فراتر از یکدست‌سازی است. اما هم‌رسیم به (رایس می‌نمایندگان مجلس دوازدهم، واقعیت این است که پیش‌بینی می‌شد که اکثریت مطلق مجلس از اصولگرایان قرار بگیرد اما شاید کم‌تر کسی تصور می‌کرد حتی طایفه قلیان هم که در مجلس یازدهم تا حد زیادی تعیین‌کننده بودند، در مجلس دوازدهم به افزوا رانده شوند. نکته قابل توجه آن است که نقران بااسر را هم که از رادیکال‌ترین نمایندگان سیاسی است.

با ناکاه ۲۰ نفری که در تهران نشستند، حذب‌آر را از نصیب خود کردند، می‌شود دریافت این نیروهای حامی دولت بودند که توانست اکثریت کرسی‌های تهران را به تسخیر

صفحه ۲

دوشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲

۲۳ شعبان ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۵۳۲

کیهان و **خونندگان**

۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

• سرانجام انتظارها به سر رسید و انتخابات ۱۱ اسفندماه در بی‌سابقه‌ترین کمپین تجربی ۴۵ ساله دشمنان برگزار شد. الحق این انتخابات را باید یک حماسه بزرگ خواند، چرا که زمین و زمین مست و دست همه داده بودند تا رخداد ۱۱ اسفند برای ایران شکل بگیرد. اما مردم با حضور گرم خود در پای صندوق‌های رای حماسه آفریدند و دشمنان و بدخواهان یک بار دیگر شکست خوردند.

• طراح‌های خارجی و گسترش ابعاد جنگ ترکیبی دشمن و نیز اقدامات متناقفه و تحریعی طیف رادیکال اصلاح‌طلب، سبب شده بود بسیاری از پیش‌بینی‌ها و نظرسنجی‌ها، از کاهش چشمگیر مشارکت مردم در انتخابات حکایت کند. اما مردم ایران سنگ تمام گذاشتند و ۲۵ میلیون رای آرازش و برعکس را در چنین زمینیه و زمانه حساس و سرنوشت‌سازی به صندوق‌ها ریختند و بار دیگر دشمنان نظام و انقلاب را مایوس ساختند.

• مردم ایران ثابت کردند با وجود همه مشکلاتی که در زندگی آنها دیده می‌شود اما باز هم به آرمان‌های نظام جمهوری اسلامی وفادارند و تحت هیچ شرایطی حاضر نشدند به گویان‌های مدعیان کم‌کند که دشمنان این مرز و بوم را عملکرد آنان شاد شوند. آفرین بر مردم فهیم و با بصیرت و مثال زدن آری.

• مردم همیشه در صحنه ایران اسلامی بار دیگر با حضور حماسی خود در صحنه، برگ زرین دیگری از عشق و علاقه خود به وطن را رقم زده و قدرت ملی خود به رخ جهانیان کشیدند. زنده باد ایران و ایرانی سربلند.

• دلارزایی در اقتصاد یکی از مهم‌ترین مسائلی است که باعث رونق اقتصادی و استفاده از فرصت اقتصادی قلمداد می‌شود. دلارزایی از اقتصاد اگر بموقع اتفاق بیفتد، از آسیب‌های احتمالی جلوگیری می‌کند و اگر زودتر اتفاق بیفتد، برای ایران فرصت پیشرفت سریع‌تر را به وجود می‌آورد. با دلارزایی می‌توان ضمن گسترش تجارت و مبادلات تجاری از مزیت جذب سرمایه‌گذاری شوق در اقتصاد داخلی بهره برده و زبان ناشی از سقوط اقتصاد غرب را مانع شد.

• با توجه به ارسال پیام‌های متعدد بین ایران و آمریکا باید اعلام کرد ایران از هر ابتکاری که منجر به بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات‌شان ذیل توافق هسته‌ای خواهد بود، در راستای رفع محظوم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران باشد، استقبال می‌کند. اما دولت سیزدهم از ابتدا مشخص کرد برجام و توافق هسته‌ای را مسیر عبور همه مسائل کشور نمی‌داند. در ضمن ایران همواره ثابت کرده در مسیر تعهدات بین‌المللی، متعهدترین طرف است.

• ستکدام اعلام کرده حمله موشکی به یک کشتی بریتانیایی در دریای سرخ باعث ایدل‌گه نفتی ۲۹ کیلومتری و آسیب دیدن سبد ایران منطقه شده‌است. کسانی که در مقابل کشتار بیش از ۳۰ هزار زن و کودک و انسان غیر نظامی در غزه اشد لمانده، امروز شدیداً نگران سلامتی ماهی‌ها تنگه بالمندب شده‌اند. غرض این است که این دلفکبازاری رسانه‌ای غرب نشانه دیگری ی دروویی و حق‌فحاری تهورع آقا نباشت.

• بهترین شاهد و سند مبنی بر این که اراده و خواست مردم در هر دوره از انتخابات ملاک بوده‌است این است که طی ۵۸ سال گذشته گروه‌های سیاسی روبروکردهای مختلف از طریق انتخابات به قدرت رسیدند و اداره مجلس و دولت را برعهده گرفتند. اگر این دولت‌ها و مجالس با یکدیگر مقایسه شوند، خواهیم دید که روبروکردهای سیاسی هر کدام متفاوت و حتی برخی از آنها ۱۸۰ درجه با یکدیگر تفاوت داشته و دارند.

• یکی از مراکز زندگی اقشار محروم، حاشیة شهرهای بزرگ است که در آن اسکان غیررسمی دارند و بیشتر این زمین‌ها متعلق به دولت است. از تصمیمات روبروکردهای مختلف از طریق انتخابات به قدرت رسیدند و اداره مجلس و دولت را برعهده گرفتند. اگر این دولت‌ها و مجالس با یکدیگر مقایسه شوند، خواهیم دید که روبروکردهای سیاسی هر کدام متفاوت و حتی برخی از آنها ۱۸۰ درجه با یکدیگر تفاوت داشته و دارند.

• لایحهٔ تبییندهی معلنان بعد از ۱۲ سال بلاتکلیفی در مجالس گذشته، سرانجام در مجلس یازدهم به تصویب رسید و اکنون نیز در حال اجراء است. با اجرای این قانون، شاهد افزایش حداقل ۴۵ تا ۹۰ درصد حق شغل، حق شافل و فوق‌العاده شغل معلنان هستیم که جای خوشحالی دارد.

• باغستانی

• لایحهٔ تبییندهی معلنان بعد از ۱۲ سال بلاتکلیفی در مجالس گذشته، سرانجام در مجلس یازدهم به تصویب رسید و اکنون نیز در حال اجراء است. با اجرای این قانون، شاهد افزایش حداقل ۴۵ تا ۹۰ درصد حق شغل، حق شافل و فوق‌العاده شغل معلنان هستیم که جای خوشحالی دارد.

• بی‌غیرت شدن عوامل تعدادی دردی، یکی از عوامل اصلی بی‌غیرتی و عادی شدن بی‌غیرتی در جامعه گفتگاه فضای مجازی است که ما با دست خودمان و نسل کنترل در اختیار عزیزانمان اعم از دختر و پسر گذاشته‌ایم.

• حتی اگر کسی از دشمنان سرخ‌پوش جمهوری اسلامی باشد اما اگر اهل انصاف و منطق باشد باز هم به مردم‌سالاری در نظام سیاسی اعتراف کرده‌است. درست مثل سوزان مالونی مدیر برنامه سیاست خارجی مؤسسه «بروکینگز» در واشنگتن که در ۲۱ فوریه ۲۰۰۸ (۱۴ اسفند ۱۳۸۶) در جلسه استماع کمیسون آزادی مذهبی سنای آمریکا علیه خطاب به مسئولان آمریکایی می‌گوید ایران در ۲۹ سال، ۲۸ انتخابات برگزار کرده؛ چیزی که در بسیاری از قسمت‌های خاورمیانهٔ غرب آسیا یا حتی جهان اسلام بی‌سابقه است.

• طهنز تلخی است که برخی دولت‌های غربی مانند آلمان با سابقهٔ حمایت همه‌جانبه از ناقضان حقوق بشر و نقض مستقیم در تأمین و تجهیز رژیم صدام به سلاح شیمیایی در جریان جنگ تحمیلی علیه ایران و نیز حمایت بی‌پرواز از نسل‌کش رژیم صهیونیستی در غزه، داعیه دفاع از حقوق بشر داشته باشند!

• برخی از سیاست‌ها و کنال‌ها با انتشار فیلم‌های استخر آب گرم رو باز در وسط زمستان، علت آن را مفت بودن یا آرزان بودن قیمت گاز در ایران اعلام می‌کنند. بر خلاف اتفاقات رسانه‌ای، علت اصلی چنین اتفاقاتی آرزان بودن گاز نیست که در همین فردا قیمت گاز ده برابر هم بشود باز اسباب این‌ها جمع نخواهد شد. اگر علت اصلی این‌گونه رفتارها افزایش فاصله طبقاتی است که خود این معضل هم معلول برخی سیاست‌های اقتصاد لیبرالی در طول سالیان گذشته در کشور است.

• تعداد چاله و چوله‌های جاده آمل تا بابل در مازندران به چند هزار می‌رسد.خدا می‌داند روزانه چه آسیب‌هایی به وسایل نقلیه عبوری از این جاده وارد می‌شود. تعجب می‌کنیم با وقوف رقیب اولیو در کشور چرا برای ترمیم و اصلاح این جاده بر تردد کاری صورت نمی‌گیرد؟

• مقدم دفاعی تا مناطق صومالیاتی رزم، پشتیبانی و آمادی فعالیت می‌کنند. وی با بیان این که تنوع فعالیت‌های آنان بسیار گسترده بوده‌است، افزود: بر همین اساس ساختار مهندسی برای پشتیبانی از ماموریت‌های مختلف جدید بود. ایجاد موانع و سد‌های قابل نفوذ در برابر دشمنان در سراسر مرزها و محورهای راه‌های ترانسپورت مهندسی